20 6ª feira |24/Abr/2020  - Edição nº 10671

Jaguariaíva

Laranjeiras do Sul

Jardim Alegre

Londrina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em CBUQ da Rua Olga Kojo Turek e Marechal Deodoro
da Fonseca - trecho entre a Rua Sara Washington Abrão e Rua Altair Santana, Vila
Fonseca II. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de maio de 2020 às 09h30min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adqui-
rido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2020.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

34079/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MA-
NUTENÇÃO PROJETOR DIGITAL BARCO DO CINE TEATRO VALÉRIA
LUERCY.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/05/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 13:30min do dia 27/04/2020, até às
13:30 do dia 08/05/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do
dia 08 de maio de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 08
de maio de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

34216/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 038/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MAQUINAS – EIRELI
CNPJ: 22.087.311/0001-72
OBJETO: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica Nova, motor diesel 4
cilindros com potência mínima de 125 HP, cabine fechada com ar condicionado,
conforme CONVENIO MAPA n° 891100/2019
VALOR TOTAL: R$ 394.700,00 (trezentos e noventa e quatro mil , setecentos)
INÍCIO:  08/04/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/04/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 016/2020, homologada em
08/04/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-
0004/2020 torna público que fará realizar, às  13h00min horas do dia  28 de
maio do ano de 2020, na Av. Duque de Caxias n° 635 em Londrina , Paraná,
Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Av.  Saul  Elkind,
Gleba Jacutinga

Implantação  do
Loteamento  Cidade
Industrial  de
Londrina

Área de
Intervenção

395.172,58   m²

540

A Pasta  Técnica  com o inteiro  teor  do Edital  e  seus  respectivos  modelos,
adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado, no
horário comercial,  ou solicitada através do e-mail  licita@londrina.pr.gov.br.
Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimento  deverão  ser
encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no  endereço  ou  e-mail  acima
mencionados – Telefone (43)3372-4440.

Londrina, 20 de abril de 2020.

Fábio Cavazotti e Silva - Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA
INFORMAMOS ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-0004/2020, CONFORME ABAIXO:
ONDE SE LÊ

 EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-0004/2020 torna
público que fará realizar, às 13h00min horas do dia 25 de maio do
ano de 2020, na Av. Duque de Caxias n° 635 em Londrina Paraná,
Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s)

LEIA-SE:

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-0004/2020 torna
público que fará realizar, às 13h00min horas do dia 28 de maio do
ano de 2020, na Av. Duque de Caxias n° 635 em Londrina Paraná,
Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s)

 Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4618 ou
ainda  pelo  e-mail:  licita@londrina.pr.gov.br.  Londrina,  23  de abril  de
2020.  Fábio  Cavazotti  e  Silva  –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
GESTÃO PÚBLICA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº: 025/2020
a) Licitação nº: 016/2020
b) Modalidade: Pregão Eletrônico
c) Data Homologação: 08/04/2020
d) Objeto Homologado: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica Nova, motor
diesel 4 cilindros com potência mínima de 125 HP, cabine fechada com ar
condicionado, conforme CONVENIO MAPA n° 891100/2019..
f) Fornecedor Vencedores:
1) YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - EIRELI inscrito no
CNPJ/CPF Nº 22.087.311/0001-72.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 394.700,00 (trezentos e noventa e
quatro mil e setecentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, 08 de abril de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº: 025/2020
a) Licitação nº: 016/2020
b) Modalidade: Pregão Eletrônico
c) Data Homologação: 08/04/2020
d) Objeto Homologado: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica Nova, motor
diesel 4 cilindros com potência mínima de 125 HP, cabine fechada com ar
condicionado, conforme CONVENIO MAPA n° 891100/2019..
f) Fornecedor Vencedores:
1) YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - EIRELI inscrito no
CNPJ/CPF Nº 22.087.311/0001-72.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 394.700,00 (trezentos e noventa e
quatro mil e setecentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, 08 de abril de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

33545/2020

34193/2020

33543/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa(s) para a realização de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica e elétrica, incluindo
o fornecimento e troca de peças/acessórios, para a frota de veículos desta muni-
cipalidade, com base no sistema audatex/ou orçamentos e no catálogo tempário
sindirepa, com lotes exclusivos  para me, epp e mei, lote com cota reservada para
me, epp e  mei, e lote de livre concorrência.
Tipo da Licitação: Maior Percentual De Desconto Por Lote.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 11/05/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 17 de abril de 2020.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

34162/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
288132020

Documento emitido em 30/04/2020 09:46:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10671 | 24/04/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.